
 

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 31.03.2022 №335  «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников 
информационно-методических отделов в составе 
муниципального казённого учреждения «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан», осуществляющих переданные государственные 
полномочия по методическому и информационно-
техническому обеспечению образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной группы 
педагогических работников образования муниципальных 
образований»  
 
 

 

В соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Республики Татарстан от 22 февраля 2006 
года № 15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями 
Республики Татарстан в области образования»,  на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики от 22.11.2024 № под-1959/24 «О внесении изменений в 
Типовое положение об условиях оплаты труда работников информационно-методических 
отделов в составе муниципального казённого учреждения «Управление (отдел) 
образования муниципального района» Исполнительного комитета муниципального 
образования «наименование» Республики Татарстан, осуществляющих переданные 
государственные полномочия по методическому и информационно-техническому 
обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификационной 
группы педагогических работников образования муниципальных образований, 
утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
29.03.2022 № под-583/22», в целях оказания методической помощи по вопросам 
осуществления переданных государственных полномочий по методическому и 
информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности, 
Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Положение об условиях оплаты труда работников информационно-

методических отделов в составе муниципального казённого учреждения «Отдел 

Документ создан в электронной форме. № 497 от 15.04.2025. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.04.2025 16:43



образования Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан», 
осуществляющих переданные государственные полномочия по методическому и 
информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования 
муниципальных образований, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2022 № 335 «Об 
утверждении Положения об условиях оплаты труда работников информационно-
методических отделов в составе муниципального казённого учреждения «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан», 
осуществляющих переданные государственные полномочия по методическому и 
информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования 
муниципальных образований»  (в редакции Постановлений от 21.08.2024 №1040, от 
25.12.2025 №1497), внести следующие изменения: 
 
             в разделе 2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
      «1. Базовые оклады работников информационно-методических отделов, находящихся в 
структуре отделов (управлений) образования муниципальных образований, 
устанавливаются в следующих размерах: 
 

Квалиф
икацион

ный 
уровень 

Наименование должности Размер базового оклада в 
месяц, рублей 

основное 
общее 

образова
ние, 

среднее 
общее 

образова
ние 

среднее 
професси
ональное 
образован

ие по 
программ

ам 
подготовк

и 
квалифиц
ированны
х рабочих 
(служащи

х), 
среднее 

професси
ональное 
образован

ие по 
программ

ам 
подготовк

и 
специалис

тов 
среднего 

звена, 
неполное 

высшее 
профессион

альное 
образование

, 
подтверждае

мое 
присвоением 

лицу, 
успешно 

прошедшему 
аттестацию, 
квалификаци
и "бакалавр", 

"магистр" 
или 

"дипломиров
анный 

специалист" 

Документ создан в электронной форме. № 497 от 15.04.2025. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.04.2025 16:43



высшее 
образован

ие 

1 2 3 4 5 

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников 

Третий 
квалиф
икацион
ный 
уровень 

Методист - - 22271,0 

 

Четверт
ый 
квалиф
икацион
ный 
уровень 

Старший методист - - 22276,0 

 

 
 

    

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных 
подразделений 

Первый 
квалиф
икацион
ный 
уровень 

Заведующий (начальник) структурным 
подразделением: отделом, 
осуществляющего переданные 
государственные полномочия по 
методическому и информационно-
технологическому обеспечению 
образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной 
группы педагогических работников 
образования муниципальных 
образований; 

- -  
22446,0 

 
  
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2025 года. 
           
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ 
«Отдел     образования Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан». 
 
 

 

Врио руководителя  
Исполнительного комитета                 Ю.В. Федотова 

 
 
 
Подготовила  
Ф.М. Ахметова 
3 экз. 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 497 от 15.04.2025. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.04.2025 16:43


